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Recenzja osiągnięcia habilitacyjnego dr inż. Illia E. Serdiuka pt. „Określenie 

wybranych parametrów projektowania molekularnego funkcjonalnych materiałów 

organicznych: 

luminoforów, fotosensybilizatorów i elementów redoks-aktywnych” 

 

 

Doktor Serdiuk ukończył studia z zakresu chemii na Charkowskim Narodowym 

Uniwersytecie im. W. N. Karazina (Ukraina). Natomiast późniejsza droga zawodowa była 

związana Wydziałem Chemii Uniwersytetu Gdańskiego. Rozprawę doktorską wykonaną pod 

kierunkiem profesora Jerzego Błażejowskiego i zatytułowaną “Synteza i właściwości 

spektralne flawonów, w których zachodzi wewnątrz- i międzycząsteczkowe przeniesienie 

protonu”. obronił w 2016 roku. Rozwój naukowy doktora Serdiuka jest ściśle związany z 

projektowaniem i syntezą funkcjonalnych materiałów organicznych o bardzo szerokim 

zastosowaniach. W miarę zdobywanego doświadczenia oraz umiejętności,  prowadzone  

prace ulegały przekształceniu od syntezy i charakterystyki fizykochemicznej nowych 

połączeń do interdyscyplinarnych prac badawczych wykonywanych w ramach 

zróżnicowanych i międzynarodowych zespołów badawczych.  

 

Działalność naukowa Habilitanta 

 

Formalny dorobek naukowy doktora Serdiuka jest szeroki. Załączona lista publikacji 

obejmuje łącznie 39 prac, które ukazały w czasopismach znajdujących się na liście JCR  

Thomsona Reutersa (tzw. filadelfijskiej).  Dwadzieścia trzy publikacje ukazały się po 

obronieniu przez Habilitanta pracy doktorskiej. Wysoki jest sumaryczny współczynnik 

wpływu (impact factor) – ponad 176,676 (w tym 143,981 dla prac, które ukazały się po 

obronieniu doktoratu) oraz liczba cytowań powyższych prac, która wynosi wg Web of 

Science 346 (z pominięciem autocytowań). Również tak często w ostatnich latach używany 
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indeks Hirscha przyjmuje znaczącą jak na pracę habilitacyjną wartość równą 12. 

Uzupełnieniem znaczącej aktywności publikacyjnej jest udział w konferencjach naukowych 

potwierdzony przez załączony wykaz 53 komunikatów i referatów konferencyjnych. 

Na pokreślenie zasługuje fakt, że doktor Serdiuk był kierownikiem czterech 

projektów badawczych finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju lub 

Narodowe Centrum Nauki. Na szczególne uznanie zasługuje wysoka kwota pozyskanych 

środków, która łącznie przekracza 2,6 mln. zł. Trzy projekty realizowane po zakończeniu 

doktoratu mają związek z tematyką osiągnięcia habilitacyjnego.  

  

Osiągnięcie habilitacyjne 

 

Praca habilitacyjna składa się z dwunastu artykułów opublikowanych 

w recenzowanych czasopismach o zasięgu międzynarodowym. Doktor Serdiuk jest autorem 

korespondującym z edytorem w dziewięciu pracach  opublikowanych w Journal of Physical 

Chemistry, Journal of American Chemical Society, Journal of Materials Chemistry oraz 

Advanced Optical Materials. W pozostałych trzech publikacjach Habilitant nie jest autorem 

korespondującym. Załączone do Wniosku oświadczenia współautorów publikcji nie 

pozostawiają wątpliwości o tym, że badania będące przedmiotem Osiągnięcia 

Habilitacyjnego zostały przeprowadzone i opisane przez Habilitanta.  

Badania dr. Serdiuka są związane z rozwojem współczesnej organicznej inżynierii 

materiałowej. Ich obiektem były materiały funkcjonalne, które potencjalnie mogą zastąpić 

dotychczas stosowane związki zawierające metale. Jako możliwości zastosowań wybrano 

cztery obszary: organiczne diody elektroluminescencyjne, materiały emitujące białe światło, 

organiczne akumulatory litowo-jonowe oraz organiczne układy fotokatalityczne stosowane 

do wytwarzania wodoru z wody pod wpływem promieniowania słonecznego. Z tego 

zestawienie widać wyraźnie, że zakres badań został określony bardzo szeroko i znacznie 

przekracza zwyczajowe wymagania osiągniecia habilitacyjnego. Należy jednak podkreślić, 

że tym co łączy wszystkie obszary jest metodyka badawcza in silico, rozwinięta przez dr. 

Serdiuka. Ważnym aspektem praktycznym wszystkich projektowanych układów jest 

również ich stabilność, na którą Habilitant zwracał znaczną uwagę. 

Jednym z najciekawszych zagadnień, którymi zajmował się Habilitant było 

projektowanie układów organicznych wykazujących emisję światła białego. Trudno jest 

przecenić znaczenie praktyczne tego typu emitentów. Oryginalnym osiągnięciem było 

opracowanie zasad projektowania takich obiektów o zmniejszonej liczbie 
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warstw i zwiększonej trwałości. Przprowadzone przez Habilitanta obliczenia pozwoliły 

zsyntezować odpowiednie fluorofory modelowe. 

W dobrze napisanym Autoreferacie Habiltant poszukiwał wspólnych zależności 

łączących trzy stanowiące Osiągnięzie Habilitacyjne obszary badawcze. Ich zróżnicowany 

charakter z pewnością utrudnia taką charakterystykę. Chciałbym jednak podkreślić, że z 

zadania tego dr Serdiuk wywiązał się bardzo dobrze. Słusznie zwrócił uwagę na znaczenie 

fragmentów molekularnych o silnie elektronodonorowym lub elektronoakceptorowym 

charakterze. W szczególności układy elektronodonorowe obniżające poziomy energetyczne 

wiążących orbitali molekularnych mogą znaleźć zastosowanie w akumulatorach litowo-

jonowych o wysokim napięciu roboczym. W stanach wzbudzonych projektowanych i 

badanych układów występują procesy przeniesienia protonów związane ze zmianami 

struktury molekularnej. Głównie dotyczy to przemian tautomerycznych. Badania in silico 

tego typu efektów stanowią poważne wyzwanie ze względu na występujące efekty korelacji 

elektronów oraz znaczącą swobodę konformacyjną obiektów molekularnych powodującą 

występowanie wielu minimów energetycznych. Interesujące są również rozważania 

dotyczące wpływu atomów ciężkich występujących w hybrydowych układach organicznych. 

Prace dr. Serdiuka zmierzają w kierunku ich ograniczenia poprzez zastosowanie starannie 

zaprojektowanych układów organicznych. Zdaniem recenzenta jest to bardzo 

przyszłościowy i godny docenienia aspekt badań. 

Podczas lektury prac Habilitanta zwróciłem również uwagę postępujące z upływem 

czasem doskonalenie warsztatu metodycznego. Pozwoliło to m.in. na dokładne określenie 

parametrów Termicznie Aktywowanej Opóźnionej Fluorescencji (TADF) i stwierdzenie, że 

energia reorganizacji ma kluczowe znaczenie dla tego procesu. Autor słusznie zauważył, że 

właściwe określenie energii reorganizacji ma istotny wpływ na prawidłowe modelowanie 

materiałów organicznych stosowanych w układach OLED i RAOM. 

Recenzowana praca składa się z szeregu powiązanych ze sobą publikacji naukowych, 

które przedstawiają dokonania o dobrym poziomie naukowym i wskazują na uzyskanie 

przez Habilitanta zdolności do samodzielnej pracy badawczej. Nabycie umiejętności do 

samodzielnego formułowania i rozwiązywania problemów naukowych jest głównym 

kryterium podlegającym ocenie podczas procedury uzyskania stopnia doktora 

habilitowanego. 

Na podkreślenie zasługuje również duży wkład pracy Habilitanta w organizację i 

prowadzenie zajęć dydaktycznych z zakresu szeroko rozumianej fizyki. Obszerny wykaz 

prowadzonych zajęć zawiera dwadzieścia sześć pozycji. Jest on uzupełniony 
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o szereg przedsięwzięć propagujących naukę w środowisku gdańskim oraz o udział w 

organizacji specjalistycznej konferencji naukowej. Dr Serdiuk był również promotorem 

pomocniczym pięciu doktorantów oraz opiekunem kilku prac dyplomowych. Biorąc pod 

uwagę ośmioletni okres zatrudnienia na stanowisku adiunkta należy uznać powyższy 

dorobek za bardzo dobry. 

 Podsumowując recenzję stwierdzam, że oceniana praca habilitacyjna wnosi znaczący 

wkład w poszerzenie wiedzy na temat właściwości i parametrów koniecznych do 

projektowania in silico funkcjonalnych materiałów organicznych. Przedstawione przez 

Habilitanta fakty zostały prawidłowo zinterpretowane, a analiza Jego dorobku naukowego w 

wyraźny sposób dowodzi, że posiada wiedzę i umiejętności praktyczne z zakresu 

zaawansowanych obliczeń teoretycznych złożonych układów organicznych o potencjalnym 

znaczeniu praktycznym. Pragnę podkreślić, że zarówno dorobek naukowy, jak i sposób 

przestawienia Osiągnięcia Habilitacyjnego doktora Serdiuka spełniają wymogania określone 

w  Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz 

stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. Nr 65 poz. 595) wraz z późniejszymi zmianami 

(Dz. U. z 2017, poz. 1789), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego: w 

sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodach 

doktorskich, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu 

profesora z dnia 19 stycznia 2018 r. (Dz.U. z 30 stycznia 2018 r., poz. 261) oraz w sprawie 

kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego z 

dnia 1 września 2011 (Dz. U. 196, poz. 1165)). Składam zatem wniosek o przyjęcie 

rozprawy i dopuszczenie doktora Illia E. Serdiuka do dalszych etapów postępowania 

habilitacyjnego. 

         

 


